

### Mosul Bank For Finance & Investment (Private)

### مصرف الموصل للتنمية والاستثمار (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BMFI	موصل	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q20W1	IQ000A0Q20W1	التقييم الدولي :
Address:	بغداد / شارع النضال / القصر الأبيض/الموصل السلطل الايسر شارع المركز مقابل ضريبة الدخل محطة (114) زقاق (17) حي النعمانية		
Address:	Baghdad / Al-Nadhal Street / White Palace /Al-Mosul left beach/sec (114) st(17)		
phone:	(+964)7726198826	(+964)7726198826	الهاتف
Email:	hr@almosulbank.iq	hr@almosulbank.iq	البريد الالكتروني:
website :	www.mosulbank.com	www.mosulbank.com	الموقع الالكتروني:
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	23/08/2001	2001/08/23	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	1,000,000,000	1,000,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	01/09/2005	2005/09/01	تاريخ الازراج :
Capital at Listing :	10,000,000,000	10,000,000,000	رأس المال الازراج :
Executive Director:	Quidar Abdel Rahman Abdullah	قيدار عبد الرحمن عبد الله	المدير المفوض :
Auditor:	Taha Jwad Abdel Rassol	طه جواد عبد الرسول	مراقب الحسابات :
	Eiz AIDin Noori	عز الدين نوري الخشاب	
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة

Listed Capital as 30/6/2018 :252.500.000.000

رأس المال المدرج في 2018/6/30 :252.500.000.000

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المائيه
Share Turn over Ratio	70.63	78.25	8.48	16.48	20.04	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.014	0.016	—	0.009	0.192	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	64.78	64.78	71.85	75.53	46.56	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	22.94	34.24	—	81.11	4.53	مكرر الازراج
Trading Rate (%)	2.81	3.50	3.50	4.02	1.85	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.05	1.05	1.04	1.302	1.293	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	261,223,910,377	257,081,421,106	257,334,933,211	256,958,934,796	254,717,525,785	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	80800	141400	631250	147460	175740	القيمة السوقية (مليون )
Profit Distrubted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الازراج الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	178,347,082,023	197,573,940,947	21,422,934,618	33,281,097,900	40,481,716,437	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	79,623,833,479	76,160,766,632	7,995,997,929	24,576,620,571	32,862,530,610	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.320	0.560	0.250	0.730	0.870	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.450	0.390	0.370	0.740	0.810	معدل السعر السنوي
highest price	0.570	0.620	0.560	1.030	0.940	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.280	0.140	0.240	0.650	0.760	الدى سعر نفذ

مصرف الموصل للتنمية والاستثمار (مساهمة خاصة) Mosul Bank For Finance & Investment (Private)

السنة المالية 31 ديسمبر 2017 Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

### قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية

2017	2016	2015	
			الموجودات المتداولة
156,330,549,415	112,162,325,167	105,193,173,250	النقد واردة لدى البنك المركزي العراقي
10,251,504,308	53,756,816,660	30,022,460,626	ارصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الاخرى
173,463,860,907	172,318,429,355	156,906,813,787	تمهيلات ائتمانية مباشرة بالاصافي
590,898,464	581,537,707	274,166,683	استثمارات قصيرة الاجل
40,614,925,192	4,308,425,192	4,328,796,579	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الاخر
4,415,501,560	4,339,133,410	4,960,790,282	ممتلكات ومعدات ومباني , صافي
74,904,900	74,904,900	74,904,900	مشاريع تحت التنفيذ
60,418,524,407	62,513,435,784	63,269,229,194	موجودات اخرى
446,160,669,153	410,055,008,175	365,030,335,301	مجموع الموجودات
			المطلوبات
			ودائع العملاء
100,690,238,687	91,856,988,609	75,425,124,441	تأمينات نقدية
21,054,305,289	35,629,082,810	11,105,187,089	قروض طويلة الاجل
943,803,321	562,842,352	714,670,140	مخصص ضريبة الدخل
8,666,253,670	7,793,176,243	7,185,288,235	تخصيصات متنوعة (الشركة التابعة)
318,649,303	299,383,315	—	مطلوبات اخرى
7,091,058,450	8,275,586,159	8,482,949,108	مجموع المطلوبات
138,764,308,720	144,417,059,488	102,913,219,013	حقوق المساهمين
			راس المال
252,500,000,000	252,500,000,000	252,500,000,000	احتياطي قانوني
6,821,026,790	6,572,501,950	6,396,066,720	الاحتياطيات اخرى
1,328,998,214	1,328,998,214	1,328,998,214	ارباح متدورة
9,992,835,429	5,236,448,523	1,892,051,354	مجموع حقوق المساهمين
270,642,860,433	265,637,948,687	262,117,116,288	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين

### قائمة الدخل الموحدة

5,075,540,267	5,077,003,060	3,270,176,618	إيرادات الفوائد
-95,706,429	-113,829,064	-369,274,883	مصاريق الفوائد
4,979,833,838	4,963,173,996	2,900,901,735	صافي إيرادات الفوائد
6,272,809,739	3,875,472,353	2,919,021,243	صافي إيرادات العوائد
11,252,643,577	8,838,646,349	5,819,922,978	صافي إيرادات الفوائد والعوائد
—	198,531,777	1,034,522,685	إيرادات الاستثمار
13,690,375	—	—	إيرادات اخرى
11,266,333,952	9,037,178,126	6,854,445,663	اصافي إيرادات التشغيل
1,546,829,525	1,891,428,677	2,485,348,758	رواتب الموظفين وما في حكمها
2,945,270,996	2,280,628,941	4,175,444,477	مصاريق تشغيلية اخرى
1,015,359,586	735,034,784	765,077,326	استهلاكات
5,507,460,107	4,907,092,402	7,425,870,561	اجمالي المصاريف
5,758,873,845	4,130,085,724	571,424,898	صافي الدخل قبل الضريبة الدخل (عجز السنة)
-863,835,000	-607,888,008	—	مصروف ضريبة الدخل
4,895,038,845	3,522,197,716	-571,424,898	صافي دخل السنة (عجز السنة)

### التدفقات النقدية

1,317,894,932	30,837,883,481	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
-814,938,092	-134,375,530	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
-40,044,944	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
462,911,896	30,703,507,951	—	صافي التدفقات النقدية
165,919,141,827	135,215,633,876	—	رصيد النقود في اول المدة
166,382,053,723	165,919,141,827	—	رصيد النقود في اخر المدة

### الميزانية العامة حسب المعايير المحلحة Balance Sheet

2015	2014	2013	
			الموجودات المتداولة
134,700,750,940	92,047,761,882	318,942,813,390	النقد (في الصندوق ولدى المصارف)
5,328,796,579	5,578,796,579	14,937,376,579	الاستثمارات
63,269,229,194	79,373,937,005	66,905,239,632	المدينون
			الإلتزام النقدي
—	10,000,000	298,835,940	الأوراق التجارية المخصصة والمحتاجة
156,906,813,787	165,153,756,075	153,389,710,736	القروض والتسهيلات
156,906,813,787	165,153,756,075	153,688,546,676	مجموع الإلتزام النقدي
360,205,590,500	342,164,251,541	554,473,976,277	مجموع الموجودات المتداولة
			الموجودات الثابتة
4,955,290,481	4,749,615,026	5,346,568,612	الموجودات الثابتة بالقيمة العتقرية
242,559,346	317,750,906	378,408,107	النفقات الإيرادية الموجبة
74,904,900	913,491,877	676,621,790	مشروعات تحت التنفيذ
5,272,754,727	5,980,857,809	6,401,598,509	مجموع الموجودات الثابتة
365,478,345,227	348,145,109,350	560,875,574,786	مجموع الموجودات
			مصادر التمويل قصيرة الاجل
86,496,968,867	71,464,617,712	269,410,391,227	حسابات جارية وودائع
7,177,543,824	7,177,543,824	6,827,503,340	التخصيصات
714,670,140	—	—	قروض مستلمة
8,481,474,458	6,563,155,209	23,518,555,925	الدائنين
102,870,657,289	85,205,316,745	299,756,450,492	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
			مصادر التمويل طويلة الاجل
252,500,000,000	202,000,000,000	202,000,000,000	راس المال الاسمي والمطوق
10,107,687,938	60,939,792,605	59,119,124,294	الاحتياطيات
262,607,687,938	262,939,792,605	261,119,124,294	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
365,478,345,227	348,145,109,350	560,875,574,786	مجموع مصادر التمويل

### Current Operations Statements حساب الارباح والخسائر

			إيرادات النشاط الجلي
6,163,083,429	10,978,052,760	57,941,314,893	إيرادات العمليات المصرفية
1,034,522,685	379,405,414	1,343,142,651	إيرادات الاستثمارات
7,197,606,114	11,357,458,174	59,284,457,544	مجموع إيرادات النشاط الجلي
			مصروفات النشاط الجلي
369,274,883	3,344,075,088	5,898,986,071	مصروفات العمليات المصرفية
847,028,866	881,387,775	768,687,348	الاحتفارات والإطفاءات
4,054,538,414	4,735,173,155	5,431,482,620	المصروفات الادارية
5,270,842,163	8,960,636,018	12,099,156,039	مجموع مصروفات النشاط الجلي
1,926,763,951	2,396,822,156	47,185,301,505	فائض العمليات الجارية
			الإيرادات التحويلية والاخرى
14,934,112	15,879,879	18,432,412	إيرادات النشاط الخصي
5,680,320	21,746,500	42,877,900	الإيرادات التحويلية
5,500,000	48,596,919	111,709,067	الإيرادات الاخرى
26,114,432	86,223,298	173,019,379	مجموع الإيرادات التحويلية والاخرى
			المصروفات التحويلية والاخرى
379,261,614	239,704,580	1,699,568,301	المصروفات التحويلية
1,905,721,436	72,639,445	142,063,656	المصروفات الاخرى
2,284,983,050	312,344,025	1,841,631,957	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
-332,104,667	2,170,701,429	45,516,688,927	الفائض الخابل للتوزيع
			الفائض الخابل للتوزيع بوزع كالاتي :
—	350,040,484	6,827,503,340	تخصيصات ضريبة
—	91,033,047	1,934,459,280	احتياطي راس المال القانوني
—	29,627,898	754,726,307	احتياطي توسعات
—	1,700,000,000	36,000,000,000	ارباح غير موزعة (الفائض المتراكم)
—	2,170,701,429	45,516,688,927	فائض النشاط
-332,104,667	1,820,660,945	38,689,185,587	صافي ربح السنة (العائد)

### Cash Flow

			التدفقات النقدية
—	-233,247,694,079	115,973,150,573	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
—	-517,940,811	-4,208,667,027	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
—	6,870,583,382	2,765,943,100	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
42,652,989,058	-226,895,051,508	114,530,426,646	صافي التدفقات النقدية
92,047,761,882	318,942,813,390	204,412,386,744	رصيد النقود في اول المدة
134,700,750,940	92,047,761,882	318,942,813,390	رصيد النقود في اخر المدة